Art. 1º Ficam abertos, através da Secretaria Municipal de Finanças, observada a Lei n.º 1.490, de 
01/01/2025, créditos adicionais suplementares no Orçamento Fiscal de 2025, aprovado 
através da Lei n.º 1.490, de 01/01/2025, no valor total de R$ 52.150,00 (cinquenta e dois mil, 
cento e cinquenta reais), nas seguintes classificações:

02.02.01 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0005 CONTROLE GERAL

2008 MANUT SETOR ADMINISTRAÇÃO

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00

Fonte / Aplicação: 011100000 GERAL

TOTAL..... 45.000,00

[...]

Art. 1º Fica aberto, através da Secretaria Municipal de Finanças, observada a Lei n.º 1.547, de 
04/09/2025, crédito adicional especial no Orçamento Fiscal de 2025, aprovado através da 
Lei n.º 1.490, de 01/01/2025, no valor total de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil, reais), nas 
seguintes classificações:

02.03.06 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA

15.452.0011 RESTAURAÇÃO DE PRAÇAS

1075 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Fonte / Aplicação: 021000129 CONVÊNIO ESTADO ACADEMIA AO AR LIVRE

[...]

Art. 1º Fica aberto, através da Secretaria Municipal de Finanças, observada a Lei n.º 1.548, de 
04/09/2025, crédito adicional especial no Orçamento Fiscal de 2025, aprovado através da 
Lei n.º 1.490, de 01/01/2025, no valor total de R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil, 
reais), na seguinte classificação:

02.03.03 CONSERVAÇÃO DE PARQUES E JARDINS

15.452.0011 RESTAURAÇÃO DE PRAÇAS

1138 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRAÇAS

44905100 Obras e Instalações 193.000,00

Fonte / Aplicação: 021000086 CASA CIVIL - REFORMA. PÇAS ESM.